

Cities Alliance
Cities Without Slums

Hosted by
 **UNOPS**

Femmes et Villes Durables: améliorer l'accès à l'eau et la gestion des ressources

Composante Figuig

Questions et réponses de la séance d'information

04.07.2023

Référence: MOR/France/11934-024/007

Pays bénéficiaires: Maroc

Date: 04 juillet 2023, de 09:30-11:00 (UTC+1)

GoogleMeet: <https://meet.google.com/uib-oeyw-aie>

Des informations sur la session ont été diffusées sur le site de l'UNGM.

Question 1 : Est-ce que cette phase du projet va cibler une population échantillon dans un seul quartier ?

Réponse 1 : Les activités de cette phase du projet doivent cibler les membres de la municipalité et de l'autorité locale de la ville de Figuig, ainsi que la population féminine d'une zone spécifique du territoire urbain. Il incombe à l'association sélectionnée pour la mise en œuvre des actions et des activités de cette subvention d'identifier la zone de travail, qu'il s'agisse d'un quartier, de plusieurs quartiers, d'un ksar ou de plusieurs ksars.

Question 2 : Est-ce que les coopératives féminines font partie des entités admissibles dans le cadre de cet Appel à propositions ?

Réponse 2:

Les associations de la société civile ont la possibilité de soumettre leur candidature, soit individuellement, soit dans le cadre d'un consortium avec une coopérative.

Question 3 : Serait-il possible de prolonger le délai de soumission étant donné que la correspondance interne des associations nécessite du temps pour préparer le dossier de candidature, notamment pour la sélection de la zone cible et la proposition des activités?

Réponse 3 :

Étant donné que le lancement des activités de cette subvention est prévu pour le début du mois de septembre, la planification du processus de soumission et de sélection de l'entité qui se chargera de mettre en œuvre cette subvention est déjà établie, avec une période de soumission d'un mois jusqu'au 24 juillet. Les entités intéressées peuvent envoyer toutes leurs demandes d'information et de clarification à l'adresse e-mail indiquée. Les réponses seront publiées sur le site UNGM afin d'assurer une préparation adéquate des dossiers de candidature pour toutes les entités candidates, dans le respect des délais impartis et en favorisant la transparence du processus.

Question 4 : Pourquoi les entités candidates doivent fournir une preuve d'expérience de 5 ans dans les domaines requis par cet Appel à Propositions ?

Réponse 4 :

Cities Alliance est à la recherche d'un partenaire ayant une expérience préalable dans le domaine du développement urbain et de l'engagement communautaire, ainsi que d'une expérience avérée dans la gestion de projets de plus grande envergure. Cinq années d'expérience ont été considérées comme une exigence minimale. Compte tenu également du ralentissement sociétal mondial causé par la pandémie, qui a également réduit les activités des acteurs de la société civile, une expérience prouvée avant la pandémie est demandée.

Question 5 : Les entités candidates ont-elles la possibilité de proposer des actions concernant la gestion des ressources en eau, étant donné que dans le contexte spécifique de Figui, la possession de l'eau est strictement réservée aux hommes ?

Réponse 5 : Le projet d'actions proposé par l'entité candidate doit permettre d'atteindre les résultats attendus de cette subvention, à savoir: évaluer la vulnérabilité des femmes de Figui en ce qui concerne l'accès et la gestion des ressources en eau, développer et renforcer leurs capacités pour une gestion durable de cette ressource ainsi que de renforcer les capacités de la municipalité et de l'autorité locale à élaborer et mettre en oeuvre des politiques urbaines de gestion et de distribution de l'eau sensible au genre.

L'évaluation des vulnérabilités des femmes dans ces domaines, grâce à cette subvention, peut susciter un dialogue sur les défis auxquels elles sont confrontées pour assurer leur autonomisation, en particulier en ce qui concerne la question des droits de possession de l'eau.